

# TYSSLINGE

## församlingsblad

nr 1 • 2025



Vi finns på Instagram!  
Följ oss på kontot:  
svenskakyrkantyslinge  
Välkomna!



# Att inse att allt måste fungera

**D**et talas mycket om beredskap just nu och med tanke på läget i vår omvärld är det inte förvånande. Vi har fått lära oss nya ord som "hybridkrigföring" som snarast kan liknas vid sabotage av viktiga samhällsfunktioner. Vår moderna värld är fantastisk när den fungerar, men också mycket sårbar när alltmer baseras på att elnätet och internet faktiskt fungerar.

Den senaste månaden har jag mycket påtagligt märkt av det där med sårbarhet. Bergvärmepumpen har börjat krångla. I 14 år har den tickat och gått utan att någon brytt sig om den särskilt mycket, men så i början av december lade den plötsligt av. Med lite magi från experter kom den igång igen, bara för att åter stanna i omgångar. Det verkar lika krångligt som elfel på bilar men nu är i alla fall felet lokaliserat – fast om den kan lagas är en annan sak.

En gång i tiden fanns det kakelugnar i varje rum i prästgården, tänk om de hade fått vara kvar! Ved går alltid att få tag på. Det finns en öppen spis på övervåningen men den är mer stämningsskapande än uppvärmning. Varmvatten finns som tur är, men elpatronen mäktar inte med att ge värme åt huset när det blir minusgrader ute.

Ett l-landsproblem, men också en påminnelse om hur mycket jag tar för givet.

Hur skulle jag klara större problem, som att elen slogs ut i veckor, det vågar jag knappt tänka på.

En av mina favoritböcker är Dorothy Sayers deckare "De nio målarna" med Lord Peter

Wimsey som hjälte. Där blir det översvämning efter att fördämningarna i kanalen har brustit. Men kyrkoherden i byn där katastrofen sker samlar alla i kyrkorummet där det ordnas med soppkök och varma filter. Kyrkan ligger högst i omgivningen, precis som Vintrosa kyrka på sin kulle.

Det är nog den vägen vi måste gå om det oväntade sker. Förra sommaren var det inte långt borta att hela Svartån svämmade över, så helt otänkbart är det inte.

Samhället kan bara visa sin styrka om vi agerar tillsammans. Inte så att våra kyrkor skulle rymma hela befolkningen, men de skulle kunna vara samlingsplatser också i nödsituationer. Och att samhället kan ta till nya initiativ i kris visade sig under pandemin när många nya lösningar kom för dem som inte kunde ta sig ut och handla.

En sak är jag säker på: Ensam är inte stark vare sig i en vardag där allt rullar på eller i tider av oro eller stora förändringar.

Men snart kommer våren med en värme som varken kräver elektricitet eller kompressorer till värmepumpar. Och med våren kommer påsken och allt föds på nytt.

Jag längtar redan...

Och missa inte att biskopen kommer till oss i mars med avslutande gudstjänst i Vintrosa kyrka den 30:e mars. Se mer i detta blad.

*Med önskan om ljus och värme  
Johan Bremer Kyrkoherde*



## Jenny har ordet



# En fasta i tillit

**Nu börjar fyrtio dagar av fasta. För en kristen följer kyrkoåret sin bestämda rytm och påsken, alltings crescendo, kräver alltid sin förberedelse. Dags att försöka hitta nycklarna till mysteriet.**

Den här fastan väljer jag att inte avstå någon-ting extra. Att avstå saker är nämligen just nu en av de absolut vanligaste sakerna jag gör. Jag avstår från allt från att sitta ner när jag äter middag till sömn. Det kommer nog för all del inte att förändras bara för att vi nu går in i tiden före påsk, denna tid för förberedelse inför påskens djupaste mysterium, så jag får säkerligen fortsätta avstå sådant jag helst skulle njuta av (såsom badrumsbesök i ensamhet).

Det som kommer att hjälpa mig bäst i år är att lägga till saker. Fastan känns ibland lite som nyårslöftesträsket, fast för kristna. Ett marathontion av självupppoffrande som sällan går att följa alla de fyrtio dagarna in i mål. Jag hoppas att jag genom att istället lägga till något kan närma mig kärnan av vad det handlar om. Närvaro. Uppmärksamhet. Hoppfullhet. Tro.

Alltför ofta behöver vi människor påminnas om att det inte heter "veta på Gud" utan "tro på Gud". Att vara troende är inte som att doktorera i ett specifikt ämne och få ett betyg där det står hur duktig man är. Det finns inte facit, inte ens alltid rätt eller fel. Visst går det att läsa vad andra har tänkt, om Jesus och skrifterna, om varför Bibeln finns och hur man kan läsa den, om ondska och vad Gud förväntar

sig av oss. Men till sist är det upp till mig, för det går att finna lärda människor som stöttar alla olika riktningar, teorier och tolkningar.

Visst låter det svårt? Jepp. Det är ofta så att det som är värt något är svårt. Som självaste livet till exempel. Att vara förälder. Eller dotter eller son till någon. Eller vän. Relationer. Allt som betyder något är också svårt i någon ände. Då kan man låsa sig och inte komma vidare. Hänga upp sig på allt som gör ont. Inte orka med det som kräver något. Men då får man heller inte belöningarna. Att känna gemenskap, kärlek över alla gränser, tillhörighet.

Det handlar alltså om att lyfta blicken och inte fastna. Jag tror att det finns mer än mina skor och leran de sjunker ner i, såhär i vårvinterns geggiga tid. Jag tror det finns färger och liv, som inte verkar möjliga dagar när jag måste spänna blicken i marken för att inte snubbla.

Jag ska lägga till vila. Tillförsikt och tålmod. Det blir mitt inför-fastan-nyårsaktiga löfte. Jag ska lägga till ett stort mått barnatro och glömma lite av allt jag lärt.

*Med önskan om en kontemplativ fasta  
Jenny, präst*

## Välkommen att bli medlem i Svenska kyrkan

Genom att vara medlem så stöder du vårt arbete och ger oss möjligheter att bedriva verksamheter i församlingen och bevara våra kulturmiljöer. Vill du bli medlem så är det bara att höra av dig till expeditionen via telefon eller mejl: [tysslinge.forsamling@svenskakyrkan.se](mailto:tysslinge.forsamling@svenskakyrkan.se) eller 019-20 80 50



# Biskopen kommer på besök



Johan Dalman.  
Strängnäs stift/Rickard L Eriksson

Vart 12:e år så besöker biskopen varje församling inom stiftet. I vår är det dags för biskop Johan Dalman att besöka vår församling. Det kallas för en biskopsvisitation.

Redan innan dess har vi ägnat hösten åt en förvisi-

tation av allt från fastigheter och kulturarv till arkiv och begravningsverksamhet.

Under biskopens besök blir det mycket tid för samtal och möten. Han kommer att vara i församlingen den 11:e och 12:e mars och möta personal, förtroendevalda och andra i Tysslingebygden.

## Kvällsmässa i Tysslinge

Tisdagen den 11 mars klockan 18 firas en kvällsmässa i Tysslinge kyrka som biskop Johan leder. Efter mässan är alla välkomna att träffa biskopen i församlingshemmet för ett samtal.

## Avslutande Högmässa

Söndagen den 30:e mars klockan 10 i Vintrosa kyrka blir det som avslutning av visitationen en Högmässa. Jag kommer att predika och biskopen kommer att avsluta

med att läsa upp sina intryck från besöket i sitt visitationstal.

Till den gudstjänsten är alla välkomna att träffa biskopen.

Han har faktiskt en koppling till trakten eftersom hans släkt tidigare bodde på Loviseholm vid Svartån i Vintrosa.



Johan Bremer

## Vad är en biskop?

O rdet biskop kommer från grekiskans episkopos och betyder ungefär tillsynsperson.

Svenska kyrkan är geografiskt indelad i trettion stift med namn efter stiftshuvudstaden. Vi bor i Strängnäs stift och vår biskop, Johan Dalman, är ledaren för Strängnäs stift.

Varje stift inom Svenska kyrkan har en biskop. Biskopen är stiftets högsta ledare och ska vägleda både andligt och administrativt.

En av uppgifterna i rollen som biskop är att ge råd och inspirera anställda, förtroendevalda och ideella i deras arbete. Biskopen har också en nyckelroll när nya präster och diakoner ska rekryteras och utbildas. Det är sedan biskoparna som viger dem till tjänst. En biskop har också uppdrag i hela Svenska

kyrkan utöver sitt eget stift, där bland annat överläggningar med de andra biskoparna ingår.

Biskopen gör regelbundna besök i stiftens församlingar för att ta del av verksamheten, uppmuntra och möta medarbetare och nu är det alldeles snart Tysslinge församlings tur att få besök av biskop Johan Dalman, under en så kallad biskopsvisitation. På det sättet besöker biskopen alla församlingar vart 12:e år.

# Upplevelsestund för de minsta

**Välkomna till Tysslinge kyrka,  
tisdag 11:e mars klockan 10.30**

Vi upplever kyrkorummet, lyssnar till kyrkans instrument och har småbarnsrytmik tillsammans. Sedan går vi över till Tysslinge församlingshem och äter lunch.

Stunden är till för de allra minsta och deras vuxna. Varmt välkomna!

*Observera att den vanliga Öppen förskola i Kyrkans hus i Vintrosa den här dagen flyttar tid och plats och välkomnar alla som brukar komma dit till Upplevelsestund i Tysslinge kyrka istället!*



Foto Nadine Minner



## Öppet café

Frida bjuder tillsammans med Jenny och Lina in till Öppet café med småbarnsrytmik. Varje fredag 9.30–12.00, utom vecka 8 och vecka 16 då det är sportrespektive påsklov.

Öppen förskola finns också på tisdagar i Kyrkans hus i Vintrosa 9.30–12.00, med lov samma veckor. Välkomna!

## Vardsgudstjänster

Välkomna till våra vardsgudstjänster i S:t Josefs kapell i Garphyttan! Första tisdagen i varje månad klockan 18.00, 4 februari, 4 mars, 1 april och 6 maj.



## Kyrkkaffe med föredrag

På Palmsöndagen den 13:e april, blir det kyrkkaffe efter Högmässan i Vintrosa församlingshem vid prästgården. Då kommer Marie Forslund att berätta om en fadderverksamhet i Sri Lanka som heter "Hannas hjälpverksamhet". Det blir kaffe och lotteri till förmån det arbetet.

## Vinternatt i Vintrosa kyrka

**Kuddkonsert med semlor!  
Tors 13/2 kl 19.00–ca 20.00**

Ta med kudde och filt, kryp ner i kyrkbänken och lyssna till stillsam orgelmusik i stea-

rinljusens sken. En värmande kopp te och en god semla känns väl inte heller fel? Det bjuder vi på!

Varmt välkommen till kyrkan!

# Vårens körprojekt



Våra populära körprojekt samlar människor med olika erfarenheter och ingångar till körsång. Någon har sjungit i kör i decennier och för någon annan är det allra första gången. Det är precis så som vi önskar att det ska vara; alla ryms och tillsammans skapar vi gemenskap och musik.

**Känn dig varmt välkommen att vara med!**

Har du frågor eller funderingar går det jättebra att du hör av dig till körledare Frida Risberg: [frida.risberg@svenskakyrkan.se](mailto:frida.risberg@svenskakyrkan.se)

I vår gör vi tre olika projekt, se mer information nedan:

## Gospel och psalmer!

I vårens första körprojekt sjunger vi vackra psalmer från olika sekler och svängiga gospellåtar i en härlig blandning.

Repetitioner äger rum torsdagar kl. 18.30–21.00 i Tysslinge församlingshem följande datum:

Tors 27/2

Tors 6/3

Tors 13/3

Tors 20/3

Tors 27/3

### **Konsert!**

Lördag 29/3 kl. 18.00 Tysslinge kyrka. Genrep kl. 15–17.

Söndag 30/3 kl. 10.00 Vintrosa kyrka. Visitationshögmässa med biskop Johan Dalman m.fl.

## Valborgskören!

Vårens andra körprojekt sker i samarbete med Eumeniakyrkan i Vintrosa, som arrangerar det uppskattade valborgsfirandet i Vintrosa. Vi sjunger klassiska valborgssångerna som Vintern rasat ut bland våra fjällar, Glad så som fågeln i morgonstunden, mfl

Repetitioner äger rum i Eumeniakyrkan Vintrosa, Tomta Lannaforsvägen/Villagatan följande datum:

Måndag 28/4 kl. 19–20.30

Tisdag 29/4 kl. 19–20.30

Onsdag 30/4 kl. 18.30–20.00.

Vi sjunger när brasan tänds kl. 20.00

## Musik av Björn och Benny!

I vårens tredje körprojekt sjunger vi sånger ur Benny Anderssons och Björn Ulvaeus sångskatt. Det blir en blandning av ABBA, musikal, musik från BAO och annat som Björn och Benny skrivit under årens lopp.

Repetitioner äger rum kl. 18.30–21.00 i Tysslinge församlingshem följande datum:

Tis 22/4

Tors 24/4

Tors 8/5

Tors 15/5

Tors 22/5

### **Konsert!**

Söndag 25/5 kl. 18 Tysslinge kyrka. Genrep kl. 15–17.

# Spontankör

## Varmt välkommen du som vill sjunga i vår spontankör!

Spontankören är en kör som uppstår spontant några söndagsförmiddagar i högmässan.

### När och var:

Söndag 9/2 Tysslinge kyrka kl 10.00

Söndag 2/3 Vintrosa kyrka kl 10.00

Söndag 6/4 Tysslinge kyrka kl 10.00

Söndag 20/4 Tysslinge kyrka kl 10.00

**Hur:** Vi träffas i kyrkan samma morgon kl 8.30 och repar in några enkla sånger som vi sedan sjunger i högmässan.

### Hoppas vi ses!

Har du frågor eller undringar hör av dig till kyrkomusiker Frida Risberg:  
[frida.risberg@svenskakyrkan.se](mailto:frida.risberg@svenskakyrkan.se)



## Från vaktmästeriet

I dessa tider av spirande liv vill vi från kyrkogården informera om att vi i år kommer påbörja vårt arbete med att på olika ställen, innanför och utanför kyrkogårdarna, kommer anlägga ängar. Vi hoppas att detta inte bara ska bidra till bättre förutsättningar för våra små vänner utan även att det ska öppna upp vår ande för den Gud som skapar och ger liv.

Att få en vacker äng tar några år men vi kommer jobba så bra vi kan för att få dem att se så vackra ut som möjligt även under deras tillväxt.

Vi vill även påminna om att Vintrosa kyrkogård numera har en askgravplats som alternativ till gravsättning.

# TACOTISDAG

**Kom och ät tacos, första tisdagen i varje månad!**

S:t Josefs kapell i Garphyttan.

Vårens tacotisdagar blir 4 februari • 4 mars • 1 april • 6 maj

Tacos serveras 16.30–17.45

Vardagsgudstjänst i kapellet 18.00



# Välkommen på gudstjänst



|             |                                 |                                                                            |                                   |
|-------------|---------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|
| 9 februari  | 5:e söndagen efter trettondagen | kl 10 Musikmässa<br>Spontankör, samling 8.30                               | Tysslinge kyrka                   |
| 16 februari | Septuagesima                    | kl 10 Högmässa                                                             | Vintrosa kyrka                    |
| 23 februari | Sexagesima                      | kl 10 Högmässa                                                             | Tysslinge kyrka                   |
| 2 mars      | Fastlagssöndagen                | kl 10 Högmässa<br>Spontankör, samling 8.30                                 | Vintrosa kyrka                    |
| 4 mars      | Tisdag                          | kl 18.00<br>Vardagsgudstjänst                                              | S:t Josefs kapell<br>i Garphyttan |
| 5 mars      | Askonsdagen                     | kl 19 Mässa                                                                | Vintrosa kyrka                    |
| 9 mars      | 1:a i fastan                    | kl 10 Högmässa                                                             | Tysslinge kyrka                   |
| 16 mars     | 2:a i fastan                    | kl 10 Högmässa                                                             | Vintrosa kyrka                    |
| 23 mars     | Jungfru Marie<br>bebådelsedag   | kl 10 Högmässa                                                             | Tysslinge kyrka                   |
| 30 mars     | Midfastosöndagen                | kl 10 Visitationsmässa,<br>biskop Johan Dalman<br>deltar, se info i bladet | Vintrosa kyrka                    |
| 1 april     | Tisdag                          | kl 18.00<br>Vardagsgudstjänst                                              | S:t Josefs kapell<br>i Garphyttan |
| 6 april     | 5:e i fastan                    | kl 10 Musikmässa<br>Spontankör, samling 8.30                               | Tysslinge kyrka                   |
| 13 april    | Palmsöndagen                    | kl 10 Högmässa                                                             | Vintrosa kyrka                    |

Kvällsgudstjänst 11/3 klockan 18 i Tysslinge kyrka. Biskop Johan Dalman medverkar.



**Svenska  
kyrkan**

Om du hör om någon som inte fått bladet,  
hör av dig till expeditionen 019-20 80 50  
eller [tysslinge.forsamling@svenskakyrkan.se](mailto:tysslinge.forsamling@svenskakyrkan.se)